[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» апреля 2025 г.
	№ 997-54

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 17.07.2013 № 684-53, от 08.04.2019 № 604-47, от 05.06.2020 № 807-60, от 14.12.2020 № 57-5, от 05.03.2021 № 88-6, от 29.09.2021 № 183-12, от 28.10.2021 № 199-13, от 11.03.2022 № 313-21, от 23.03.2022 № 319-21, от 24.05.2022 № 374-23, от 24.11.2022 № 495-29, от 06.02.2024 № 753-41, от 11.12.2024 № 918-50) (далее - решение) следующие изменения:
1) в наименовании, пунктах 1, 2 решения слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа»;

2) в преамбуле решения слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

3) в пункте 3 решения слова «районного Совета» заменить словами «окружного Совета»;

5) в приложении 1 к решению:

а) в наименовании приложения, в пунктах 1, 2 раздела 1 приложения слова «Северо-Енисейского района» в соответствующем падеже заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;

б) в абзаце втором подпункта 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

в) в абзаце втором подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1:

слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ»;

после слов «https://admse24.gosuslugi.ru» дополнить словами «, https://severoenisejskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/»;
г) в абзацах третьем, четвертом, пятом подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слова «администрации Северо-Енисейского района» в соответствующем падеже заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
д) в абзаце пятом подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слова «должностных лиц Северо-Енисейского района» заменить словами «должностных лиц Северо-Енисейского муниципального округа»;
е) в абзаце шестом подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слова «должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района» заменить словами «должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского муниципального округа»;

ж) в абзацах пятом, шестом подпункта 1.2.3 пункта 1.2 раздела 1 слова «структурными подразделениями администрации района» заменить словами «структурными подразделениями Администрации муниципального округа»;

з) в подпункте 1.2.5 пункта 1.2 раздела 1, в абзаце втором пункта 4.2 раздела 4 слова «Северо-Енисейского районного Совета депутатов» заменить словами «Северо-Енисейского окружного Совета депутатов»;

и) в наименовании, пунктах 2.1, 2.2 раздела 2, в наименовании, пункте 3.1 раздела 3 слова «органов местного самоуправления района» в соответствующем падеже заменить словами «органов местного самоуправления муниципального округа» в соответствующем падеже;
к) в пунктах 3.5, 3.10 раздела 3 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;
л) пункт 3.11 раздела 3 Положения исключить;
м) в наименовании, пункте 4.1, абзаце втором пункта 4.2 раздела 4 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

н) в пункте 4.5 слова «администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа»;
о) в пункте 4.6 раздела 4 Положения слова «не позднее чем через семь календарных дней» заменить словами «не позднее чем через десять календарных дней»;
п) в пункте 6.1 раздела 6 слова «заместителем Главы района» заменить словами «заместителем Главы муниципального округа»;
р) в пункте 6.2 раздела 6 слова «администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа»;

с) в пунктах 6.4, 6.5, 6.6 раздела 6 слово «района» заменить словами «муниципального округа»;

5) в наименовании приложения 2 к решению слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Заместитель председателя

Северо-Енисейского

окружного Совета депутатов

_______________ Л.В. Мельникова
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского муниципального округа, первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

_____________ А.Э. Перепелица

Дата подписания решения:
«16» апреля 2025 года